24ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 21.09.2021

PROJETO DE RESOLUÇÃO 93/2021 2021 DA MESA DIRETORA

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – O Projeto encontra-se sem parecer. Convido o nobre Deputado Adelino Follador para emitir parecer. Esse aí é para voltar as Sessões às quartas-feiras.

O SR. ADELINO FOLLADOR - Projeto de Resolução 93/2021 2021 de autoria da Mesa Diretora, que “Altera a redação do parágrafo 1º do artigo 4º da Resolução nº 466, de 1º de abril de 2020.”.
Graças a Deus que a pandemia diminuiu. Então, estão voltando as Sessões normais na quarta-feira. Embora sempre tenha tido Sessão Extraordinária, mas agora vai ter Sessão Ordinária na terça e na quarta-feira.
Somos de parecer favorável, Senhor Presidente, pelas Comissões pertinentes.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como estão e os contrários se manifestem. Aprovado.